长水发〔2023〕148号

重庆市长寿区水利局

关于长寿区桃花溪葛兰段库岸安全防护工程

洪水影响评价报告的批复

重庆市长寿区葛兰镇人民政府：

你单位关于长寿区桃花溪葛兰段库岸安全防护工程洪水影响评价报告审批申请已收悉，我局组织专家对《长寿区桃花溪葛兰段库岸安全防护工程洪水影响评价报告》（送审稿）进行了审查。根据河道管理有关法律法规和专家评审意见，现批复如下：

一、同意长寿区桃花溪葛兰段库岸安全防护工程洪水影响评价报告的结论

（一）工程涉及桃花溪和葛兰河，河段采用20年一遇洪水评价标准，葛兰河河口段至葛兰桥段工程建设标准满足20年一遇防洪水位，桃花溪干流段工程建设标准根据实际情况能达到10年一遇防洪水位，结合二期工程建设后可满足20年一遇防洪水位。
（二）工程治理范围由桃花溪干流段及葛兰河段两段组成，综合治理河道中心线总长2.067km，其中葛兰河城镇段1.142km，葛兰河城镇段起于葛兰水厂处，止于河口处；桃花溪干流段0.925km，起于毛家桥，止于范家桥。本工程主要包括堤防加固工程、新建堤防工程、交通工程及其他配套工程。

1.堤防加固工程：堤防加固段河道中心线长度0.755km，其中葛兰河河道疏浚长度0.755km，葛兰河城镇段两侧现有堤防新建C20砼加高防浪墙长度1.322km，恢复利用原防护栏杆长度1.188km，葛兰河场镇段河堤两侧新建彩色透水混凝土步道总长1.232km，封堵堤防缺口一处。

2.新建堤防工程：新建堤防长度共计1.72km，新建格宾石笼镇脚型式堤防长度0.363km，新建格宾石笼镇脚+雷诺护垫护坡+彩色透水混凝土步道型式堤防长度1.339km，新建M10浆砌石挡墙+雷诺护垫护坡+彩色透水混凝土步道型式堤防长度0.018km。其中葛兰河城镇段左岸新建堤防长度0.4km，右岸新建堤防长度0.427km；桃花溪右岸新建堤防长度0.893km。

3.交通工程：拆除母猪滩堰及人行桥，新建一座2-14.35×4.96m钢筋混凝土闭合框架结构交通桥，长度31.5m，桥宽6m。

4.其他配套工程：新建穿堤涵管4处，排涝拍门18处，新建下河梯步9座，新建跳墩2处，大理石竣工碑1座，检修作业平台1处，休闲广场2处，成品石桌椅8套，休闲长椅6条，种植桂花树12株，配套太阳能路灯共38盏，文化宣传长廊4处。
涉河建筑物控制坐标表
	项目
	控制点
	坐标
	备注

	X(m)
	Y(m)

	桃花溪干流堤防
	桃右0+000.00
	3324119.50
	415386.29
	桃花溪上游毛家桥（工程终点）

	桃右0+009.87
	3324127.46
	415380.46

	桃右0+029.14
	3324135.33
	415363.76

	桃右0+035.47
	3324134.88
	415357.44

	桃右0+039.52
	3324134.68
	415353.40

	桃右0+058.58
	3324136.32
	415334.41

	桃右0+068.91
	3324136.15
	415324.10

	桃右0+097.97
	3324132.67
	415295.24

	桃右0+108.46
	3324130.42
	415285.04

	桃右0+143.70
	3324118.11
	415252.01

	桃右0+167.50
	3324115.32
	415228.60

	桃右0+200.02
	3324119.18
	415196.32

	桃右0+248.80
	3324110.32
	415149.11

	桃右0+294.65
	3324088.72
	415108.68

	桃右0+326.16
	3324068.85
	415084.48

	桃右0+360.46
	3324042.32
	415062.75

	桃右0+395.29
	3324013.93
	415042.56

	桃右0+449.71
	3323961.51
	415027.94

	桃右0+469.27
	3323943.85
	415019.73

	桃右0+518.96
	3323902.78
	414991.76

	桃右0+554.38
	3323870.11
	414978.84

	桃右0+615.84
	3323809.39
	414969.33

	桃右0+623.99
	3323801.61
	414967.00

	桃右0+677.02
	3323753.34
	414945.04

	桃右0+747.99
	3323683.87
	414934.93

	桃右0+774.96
	3323657.15
	414938.63

	桃右0+854.33
	3323610.11
	414993.02

	桃右0+884.85
	3323614.60
	415023.21

	桃右0+910.69
	3323618.90
	415048.69

	桃右0+922.44
	3323614.38
	415058.81

	桃右0+927.08
	3323610.46
	415061.29
	桃花溪下游范家桥（工程起点）

	葛兰河场镇段堤防
	上游

	葛右0+000.00
	3324752.09
	414402.71

	葛右0+029.03
	3324734.56
	414420.11

	葛右0+039.58
	3324736.43
	414430.49

	葛右0+049.91
	3324735.62
	414440.67

	葛右0+078.67
	3324726.09
	414467.81

	葛右0+087.32
	3324720.26
	414473.83

	葛右0+114.74
	3324694.68
	414483.72

	葛右0+123.30
	3324686.42
	414482.88

	葛右0+131.45
	3324679.38
	414478.77

	葛右0+158.72
	3324655.3
	414484.37

	葛右0+171.60
	3324648.18
	414495.11

	葛右0+178.81
	3324641.93
	414495.63

	葛右0+187.94
	3324635.69
	414488.97

	下游

	葛右0+964.50
	3324152.99
	414895.85

	葛右0+978.01
	3324158.02
	414908.39

	葛右0+998.83
	3324159.99
	414928.67

	葛右1+001.65
	3324159.26
	414931.40

	葛右1+013.50
	3324153.96
	414941.90

	葛右1+028.55
	3324144.60
	414953.69

	葛右1+051.09
	3324134.13
	414973.51

	葛右1+058.76
	3324131.86
	414980.83

	葛右1+073.34
	3324124.28
	414993.11

	葛右1+103.12
	3324102.83
	415013.77

	葛右1+133.21
	3324074.95
	415020.82

	葛右1+140.81
	3324067.63
	415018.79

	葛右1+166.99
	3324042.51
	415022.62

	葛右1+173.57
	3324036.98
	415026.19

	葛右1+186.63
	3324027.80
	415035.35

	葛右1+189.74
	3324026.11
	415037.95

	葛右1+203.68
	3324013.93
	415042.56

	上游

	葛左0+000.00
	3324752.59
	414410.48

	葛左0+016.68
	3324741.94
	414419.31

	葛左0+029.95
	3324744.99
	414432.22

	葛左0+040.62
	3324744.11
	414442.75

	葛左0+069.86
	3324734.42
	414470.34

	葛左0+086.86
	3324722.81
	414481.97

	葛左0+117.44
	3324693.96
	414492.12

	葛左0+126.63
	3324685.09
	414491.14

	葛左0+134.05
	3324678.68
	414487.39

	葛左0+153.91
	3324661.19
	414491.58

	葛左0+167.99
	3324653.57
	414503.41

	下游

	葛左0+925.00
	3324173.26
	414917.72

	葛左0+939.60
	3324170.47
	414932.05

	葛左0+960.44
	3324161.16
	414950.53

	葛左0+973.39
	3324153.10
	414960.68

	葛左0+991.50
	3324144.69
	414976.60

	葛左1+001.67
	3324141.67
	414986.31

	葛左1+017.26
	3324133.58
	414999.43

	葛左1+054.91
	3324106.46
	415025.55

	葛左1+085.67
	3324078.01
	415033.43

	葛左1+093.32
	3324070.55
	415031.72

	葛左1+117.38
	3324047.47
	415035.84

	葛左1+121.86
	3324043.83
	415038.45

	葛左1+150.26
	3324042.32
	415062.75

	母猪滩桥改建
	A
	3320524.36
	413556.43

	B
	3320521.23
	413551.31

	C
	3320497.49
	413572.85

	D
	3320494.36
	413567.73

	1号休闲广场
	GCY1
	3324142.152
	414891.825

	GCY2
	3324149.253
	414918.602

	GCY3
	3324145.862
	414932.865

	GCY4
	3324134.512
	414945.651

	GCY5
	3324121.804
	414969.696

	GCY6
	3324119.142
	414977.963

	GCY7
	3324115.293
	414983.808

	GCY8
	3324093.940
	415004.390

	GCY9
	3324078.401
	415008.389

	GCY10
	3324072.157
	415006.655

	GCY11
	3324040.099
	415009.405

	GCY12
	3324046.483
	414983.518

	GCY13
	3324055.364
	414968.440

	GCY14
	3324087.254
	414946.244

	GCY15
	3324096.372
	414940.436

	GCY16
	3324112.108
	414920.121

	GCY17
	3324122.429
	414907.316

	GCY18
	3324121.675
	414906.673

	GCY19
	3324135.648
	414888.099

	GCY20
	3324138.956
	414890.638

	2号休闲广场
	GCZ1
	3324184.700
	414924.269

	GCZ2
	3324186.777
	414925.454

	GCZ3
	3324184.329
	414929.970

	GCZ4
	3324183.002
	414929.250

	GCZ5
	3324162.919
	414968.346

	GCZ6
	3324189.694
	414982.506

	GCZ7
	3324181.338
	415006.279

	GCZ8
	3324172.213
	415022.364

	GCZ9
	3324163.911
	415030.909

	GCZ10
	3324154.003
	415038.808

	GCZ11
	3324143.176
	415044.952

	GCZ12
	3324127.950
	415049.632

	GCZ13
	3324094.705
	415053.541

	GCZ14
	3324094.070
	415054.120

	GCZ15
	3324078.459
	415054.388

	GCZ16
	3324059.585
	415050.436

	GCZ17
	3324057.972
	415053.991

	GCZ18
	3324083.749
	415073.399

	GCZ19
	3324079.487
	415078.260

	GCZ20
	3324071.860
	415076.267

	GCZ21
	3324047.552
	415056.354

	GCZ22
	3324045.588
	415048.587

	GCZ23
	3324048.400
	415045.339

	GCZ24
	3324052.089
	415042.702

	GCZ25
	3324069.390
	415039.930

	GCZ26
	3324076.159
	415041.486

	GCZ27
	3324085.758
	415042.475

	GCZ28
	3324095.401
	415041.779

	GCZ29
	3324105.603
	415040.315

	GCZ30
	3324110.014
	415039.682

	GCZ31
	3324142.098
	415008.291

	GCZ32
	3324153.679
	414991.201

	GCZ33
	3324156.796
	414981.049

	GCZ34
	3324160.767
	414971.122

	GCZ35
	3324184.692
	414924.264

	文化长廊
	1号文化长廊-1
	3324060.390
	414975.214

	1号文化长廊-2
	3324072.690
	414966.629

	2号文化长廊-1
	3324167.310
	414974.040

	2号文化长廊-2
	3324180.744
	414980.714

注：坐标系统采用大地2000坐标系统，高程系统采用1985国家基准高程。
二、有关要求

（一）你单位应严格按照批复的内容和要求实施，自觉接受我局的监督管理。

（二）你单位应充分重视河道保护工作，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，并及时清除河道管理范围内的施工临时设施，保障河道行洪通畅。

（三）工程开工前，项目业主应将施工安排报送我局备案。我局将对涉河建设项目在施工过程中和竣工后的界线坐标、规模尺寸、高程、边坡等实施情况进行全面复核。

（四）加强施工期的管理，督促施工单位编制工程度汛方案及措施，并报项目业主及主管部门备案。

（五）工程施工完毕，业主及时向区水利局提交竣工验收鉴定书，竣工验收时，应邀请我局参加。

（六）本批复有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本批复自行失效；若需延续有效期，应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理审批手续。

重庆市长寿区水利局

                   2023年4月25日

重庆市长寿区水利局办公室               2023年4月25日印发

― 2 ―
― 1 ―